
logomanuál



1.    Symbol
2.    Logotyp
3.    Proporce
4.    Ochranná zóna
5.    Barevnost
6.    Plnobarevný logotyp na bílém a černém pozadí
7.    Jednobarevná reprodukce (monochrom)
8.    Nepovolené úpravy a pozdaí
9.    Další možnosti

Obsah logomanuálu



1. Symbol

Symbol spol. JMC Construct má dvojí význam 
- představuje nároží stavby se dvěma portály 
a zároveň jej lze chápat také jako přilibici 
symbolizující přístup k práci.

Modrá barva symbolizuje důvěru a zodpověd-
nost - hodnoty, se kterými se JMC Construct 
ztotožňuje.



2. Logotyp

Logotyp JMC Construct se skládá ze symbolu 
stavby/přilby, monogramu “JMC” a nápisu 
“CONSTRUCT”

Poznámka: Používejte pouze originální 
logotyp, sami jej nikdy nevytvářejte.



13 mm

10 mmy
y

4y

5.5y

1.5y

15y
1/2 1/2

3. Proporce

minimální velikost logotypu
(při velikostech, kdy hrozí 
nečitelnost části loga, použijte 
raději verzi bez spodního nápisu 
“CONSTRUCT”)

Mezinárodní verze logotypu



x

x

x

x

x

4. Ochranná zóna

Šrafovaný prostor kolem logotypu vymezuje 
minimální prostor, který musí být ponechán 
mezi logotypem a jakýmkoliv dalším 
grafickým prvkem (ilustrací, textem apod.)
Cílem je uchování čitelnosti a rozpoznatelnos-
ti logotypu.

Ideálně však ponechte kolem logotypu 
více prostoru.



CMYK
RGB
HEX
Pantone+ CMYK Coated

53/0/13/0
100/225/240
64E1F0
P 115-5 C

70/12/6/0
53/173/219
35ADDB
P 116-5 C

66/57/55
60/60/60
3C3C3C
P 179-14 C

vzor

5. Barevnost

Použití barev je velmi důležitým aspektem 
identity JMC Construct. Důsledné použití 
těchto základních barev podtrhne vizuální 
identifikaci především mezi oborovými 
konkurenty. Je proto důležité reprodukovat 
barvy s maximální přesností.



6. Plnobarevný logotyp na pozadí

Pro dosažení maximálního konstrastu mezi 
logotypem a pozadím jej lze umístit na bílý 
nebo černý podklad v těchto variantách.



50% odstín barvy

7. Jednobarevná reprodukce (monochrom)

Pokud je potřeba logotyp reprodukovat jako 
monochromatickou verzi, je slovo 
“CONSTRUCT” provedeno v 50% odstínu 
této barvy.



8. Nepovolené úpravy a pozadí

Logotyp neumisťujte na barevná pozadí nebo 
barevné přechody založených na barvách a 
barevných tónech podobných těm, které jsou 
použity v logotypu. Neumisťujte logo na 
neklidná fotopozadí.

Nevytvářejte obrysy.
Nepoužívejte vržený stín.
Nepoužívejte vnitřní stín.
Nepoužívejte úkos a reliéf.
Neměňte hodnoty barev.
Nedeformujte žádným způsobem logotyp ani 
jeho části.



9. Další možnosti

Lze uvažovat i o následujících aplikacích 
symbolu, monogramu a nápisu 
“CONSTRUCT”), pravidla pro logotyp se na 
ně uplatní adekávátně. Tyto aplikace však 
nesmí potlačovat hlavní logotyp a nahradit jej 
smějí jen v odůvodněných případech a 
s předchozím souhlasem.



for JMC Construct s.r.o. | 2015 designed by s.r.o.


